[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO N.º 2457/2017

Ementa: avaliação da possibilidade de se entregar um informativo com as Leis e Decretos que asseguram os direitos das crianças com necessidades especiais, no ato da matrícula nas escolas.

Exmo. Senhor Presidente.

Justificativa:

        Considerando a existência de várias Leis e Decretos que asseguram os direitos dos alunos com necessidades especiais matriculados na rede pública e privada de ensino, e ainda, considerando a falta de conhecimento de muitos pais ou responsáveis acerca destes direitos, a Vereadora Mônica Morandi requer nos termos do art. 127 do regimento interno, que seja encaminhado ao Exmo. Prefeito Municipal a seguinte indicação:

Que seja encaminhado a Secretaria competente o pedido de avaliação da possibilidade de se entregar um informativo com Leis e Decretos que asseguram os direitos das crianças com necessidades especiais, no ato da matrícula, nas escolas da rede pública ou privada.

Valinhos, 27 de Setembro de 2017.

___________________________
 Mônica Morandi
Vereadora

INDICAÇÃO N.º

2457

/

2017

Ementa:

avaliação da possibilidade de se

entregar um informativo com as Leis e

Decretos que asseguram os direitos das

crianças com necessidades especiais, no

ato da matrícula nas escolas.

Exmo. Senhor Presidente.

Justificativa:

Considerando a existência de várias Leis e Decretos que asseguram os

direitos dos alunos com necessidades especiais matriculados na rede pública e

privada de ensino, e ainda, considerando a falta de conhecimento de muitos

pais ou responsáveis ac

erca destes direitos

,

a

Vereadora

Mônica Morandi

requer nos termos do art. 127 do regimento interno, que seja encaminhado ao

Exmo. Prefeito Municipal a seguinte indicação:

Que seja

encaminhado a Secretaria competente o pedido

de avaliação da

possibilidade

de se entregar um informativo com Leis e Decretos que

asseguram os direitos das crianças com necessidades especiais, no ato da

matrícula, nas escolas da rede pública ou privada.

Valinhos,

27

de

Setembro

de 2017.

___________________________

Mônica Morandi

Vereadora

INDICAÇÃO N.º  2457 / 2017       Ementa:  avaliação da possibilidade de se  entregar um informativo com as Leis e  Decretos que asseguram os direitos das  crianças com necessidades especiais, no  ato da matrícula nas escolas.     Exmo. Senhor Presidente.     Justificativa:                Considerando a existência de várias Leis e Decretos que asseguram os  direitos dos alunos com necessidades especiais matriculados na rede pública e  privada de ensino, e ainda, considerando a falta de conhecimento de muitos  pais ou responsáveis ac erca destes direitos ,  a   Vereadora  Mônica Morandi   requer nos termos do art. 127 do regimento interno, que seja encaminhado ao  Exmo. Prefeito Municipal a seguinte indicação:     Que seja  encaminhado a Secretaria competente o pedido  de avaliação da  possibilidade   de se entregar um informativo com Leis e Decretos que  asseguram os direitos das crianças com necessidades especiais, no ato da  matrícula, nas escolas da rede pública ou privada.         Valinhos,  27  de  Setembro   de 2017.           ___________________________     Mônica Morandi   Vereadora